
PERFIL DEL CONTRATANTE 
 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
SERVICIO DE RESTAURACIÓN Y COMIDA PARA MENORES EN DIVERSOS 
PROGRAMAS MUNICIPALES. LOTES 1 Y 2. (Ref. G/UA/vme/ags). 
 
A) ENTIDAD ADJUDICADORA 
1.Organismo: Ayuntamiento de Aspe 
2.Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales. 
3. Número de expediente: 4-037-2015. 
B) OBJETO DEL CONTRATO. 
1. Descripción del objeto: Prestación de servicios de comida a menores 
correspondientes a distintos programas y servicios municipales que se detallan en los 
dos lotes del contrato, todo ello de conformidad con lo establecido en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas que rige este contrato: 
LOTE 1: CENTRO DE DÍA DE MENORES. 
LOTE 2: PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN A MENORES SIN COMEDOR 
ESCOLAR O EN PERIODO NO LECTIVO.  
2. División por lotes y número: Sí (2 lotes). 
3. Lugar de ejecución: Aspe. 
4. Duración del contrato: UN AÑO (previsto Prórroga por Un año) . 
C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN 
1.Tramitación: Ordinaria. 
2. Procedimiento: Abierto. 
3. Subasta electrónica: NO 
4. Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa en función de varios 
criterios de adjudicación, conforme a la cláusula Decimocuarta del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares. 
5. Inicio expediente: En fecha 2 de junio de 2015, por la Junta de Gobierno Local se 
aprueban los Pliegos que rigen el contrato y dispone la apertura del procedimiento de 
adjudicación. 
D)PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN. IMPORTE TOTAL: 60.982,50 € ( 
IVA incluido), correspondiendo 55.438,64 €, al presupuesto objeto del contrato y 
5.543,86 €, al Impuesto sobre el Valor Añadido (10 %); precio máximo por menú será 
de 4,70€ menú día. 
LOTE 1: 17.977,5€ (IVA incluido (10%). 
LOTE 2: 43.005€ (IVA incluido (10%) 
ÓRGANO COMPETENTE: Junta de Gobierno Municipal, conforme al Decreto de 
delegación de competentes 2015001172, de 19 de junio de 2015, y la Disposición 
adicional Segunda de la LCSP. 
E) ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO: 
LOTE 1: CENTRO DE DÍA: 
1. Fecha: 27 de agosto de 2015, mediante Resolución de Alcaldía nº 2015001594, dándose 
cuenta en sesión de Junta de Gobierno Local de fecha 8 de septiembre de 2015.  
2. Contratista del LOTE 1:  CONSEJO DE LA RESIDENCIA DE ANCIANOS NUESTRA 
SEÑORA DE LAS NIEVES DE ASPE, nº de CIF: G-03186467. 
3. Nacionalidad: Española. 



4. Importe adjudicación Lote 1: 16.830 € (IVA incluido), correspondiendo 15.300€ al objeto 
del contrato del Lote 1, y 1.530 € al Impuesto sobre el Valor Añadido (10 %). 
5. Plazo de duración inicial del contrato: UN AÑO. 
LOTE 2: PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN A MENORES SIN COMEDOR ESCOLAR 
O EN PERIODO NO LECTIVO: 
1. Fecha: 27 de agosto de 2015, mediante Resolución de Alcaldía nº 2015001594, dándose 
cuenta en sesión de Junta de Gobierno Local de fecha 8 de septiembre de 2015.  
2. Contratista del LOTE 2:  CONSEJO DE LA RESIDENCIA DE ANCIANOS NUESTRA 
SEÑORA DE LAS NIEVES DE ASPE, nº de CIF: G-03186467. 
3. Nacionalidad: Española. 
4. Importe adjudicación Lote 2: 40.260 € (IVA incluido), correspondiendo 36.600€ al objeto 
del contrato del Lote 2, y 3.660 € al Impuesto sobre el Valor Añadido (10 %). 
5. Plazo de duración inicial del contrato: UN AÑO. 
F) FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: En fecha 18 de septiembre de 2015, se formaliza 
el contrato con la Entidad adjudicataria, incluyendo los Dos lotes. 

 
Aspe a 21 de septiembre de 2015 

EL ALCALDE, 
 
 

Fdo. Antonio Puerto García. 
 


